
v
 

ge que efectúe las operaciones de liquidación. ES 

44 A. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
p INTENDENCÍA REGIONAL DE QUITO     

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-sD-16- 1971 7 

DR, CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-15-1297 de 3 de julio de 2015, se declaró 
la disolución de oficio y dispuso la liquidación de la compañía SMARTBILDEN CIA. LTDA., con 
domicilio en el cantón Quito, constituida mediante escritura pública otorgada en la Notaría Cuarta 
del Distrito Metropolitano de Quito el 9 de junio de 2008, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Quito bajo el No.2092, Tomo 139 el 27 de junio de 2008, por encontrarse incursa en la 
causal de disolución prevista en el numeral 12 del artículo 361 de la Ley de Compañlas y se 
nombró liquidador al ingeniero Galo Fernando Sáenz Castillo, quien inscribió su nombramiento en 
el Registro Mercantil del cantón Quito, el 21 de agosto de 2015; 

QUE mediante memorando No, SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-795-M de 1 de agosto de 2016, 
dirigido al suscrito Intendente de Compañías de Quito, la Dirección Regional de Actos Societarios 
y Disolución y la Subdirección de Disolución, adjuntaron el informe de Inspección No. SCVS-IRQ- 
DRASD-SD-16-0805 de 21 de julio de 2016, en el cual se estableció que el ingeniero Galo 
Fernando Sáenz Castillo, liquidador de la compañía SMARTBILDEN CIA. LTDA. EN 
LIQUIDACIÓN, ha demostrado desacierto en el desempeño de sus funciones, encontrándose 
incurso en la causal de remoción prevista en el numeral 2 del artículo 391 de la Ley de 

Compañías, por lo que recomendaron la remoción del liquidador y la designación de un nuevo 
liquidador para la compañía SMARTBILDEN.CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN para lo cual incluyeron 
en el referido memorando la lista de profesionales que forman parte de la lista de liquidadores a 
cargo de la Subdirección de Disolución; 

QUE el suscrito Intendente de Compañías de Quito, al tiempo de acoger la recomendación 
constante en el memorando citado en el considerando precedente, mediante sumilla de 4 de 
agosto de 2016, dispuso preparar la resolución para remover al ingeniero Galo Fernando Sáenz 

Castillo, del cargo de liquidador de la compañía SMARTBILDEN CIA. LTDA, EN LIQUIDACIÓN, y 
designar en su reemplazo como nuevo liquidador al doctor Fabián Emesto Flores Paredes; 

QUE mediante memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1312 de 8 de agosto de 2016, la 
Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y la Subdirección de Disolución, han remitido 
a este Despacho y han recomendado la suscripción de la presente resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas mediante Resoluciones Nos. SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 
15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 06 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- REMOVER al ingeniero Galo Fernando Sáenz Castillo del cargo de 
liquidador de la compañía SMARTBILDEN CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito/ cancele la 
__ Inscripción el nombramiento como liquidador del ingeniero Galo Fernando Sáenz Castillo-que 

tonsta bajo'el número 12981 el 21 de agosto de 2015. 

para el cargo de liquidador de la compañía SMARTBILDEN CIA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN y 

conferirle todas las facultades determinadas en.la Ley de Compañías y en el estatuto social, a fin 
5 

ARTÍCULO TERCERO.- NOMBRAR en su reemplazo al doctor Fabián Emesto Flores Paredes, 

  

SUPERINTENDENCIA 
A DE COMPAÑI/AS. VALORES Y SEGUROS 

A CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 
   

  

Quito,a 13 SEP 2016 

   

   
RIO GENERAL DE LA 
COMPANIAS DE QUITO 

      Por:SECRE 
INTENDENCIA 
  

¿ He



  

TRÁMITE NÚMERO: 5282 

  

    2575947 0NXXxRR o" 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DE CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CANCELACIÓN DE NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 4074 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 30/01/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1339 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 
  

  

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

    
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SMARTBILDEN CIA. LTDA. EN LIQUIDACION 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR SAENZ CASTILLO GALO FERNANDO 
IDENTIFICACIÓN 1706478698 
CARGO: LIQUIDADOR 
PERIODO(Años): INDEFINIDO 
  

3, DATOS ADICIONALES: 

CONST. RMiH 2092 DEL 27/07/2008 NOT. 4 (SUPLENTE, ENCARGADO) DEL 09/06/2008.- DISOL. 

RM 3642 DEL 16/07/2015 RESOL. 03/07/2015.- AN 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN, LA INVALIDA. 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGUNLA NORMATIVA VIGENTE, 

SS S ento 
    
  

Lo, 

FECHA MISIÓN: QUITO, ASO ns) DELE ÉenEs DE 2017 
>, 4 A 

ios 

   
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1


